
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 14. února 2024

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Anna Píchová, Jiří Weber, Simona Carvanová, Eduard Šejna, Jan Kašper
Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     David Dejmek, Veronika Kešnerová
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání – žádosti o poskytnutí individuální dotace z Krajského investičního fondu 2024 -
            akce „Opěrná zeď a zpevněná plocha Konopiště“

4)        Na vědomí – rozpočtové opatření č.13/2023

5)        Na vědomí – protokol o zkoušce č. 17979/2023 (pitná voda Konopiště) a protokol o zkoušce
            č. 809/2024 (pitná  voda Konopiště)

6)        Na vědomí – Rozsudek žaloba ze dne 8.8.2023, č.j. KUJCK/84685/2023 – povolení
           „Modernizace farmy – FARMA Lipovice“

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Jan Kašper

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Eduard Šejna, Simona Carvanová

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se:

0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Eduarda Šejnu, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:

- na vědomí – rozpočtové opatření č. 14/2024
- projednání – Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury ve veřejném
vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje

Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva byl schválen včetně jeho doplnění.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 27.12.2023
Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího řádného zastupitelstva obce. Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 27.12.2023, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)        Projednání – žádosti o poskytnutí individuální dotace z Krajského investičního fondu
2024 -     akce „Opěrná zeď a zpevněná plocha Konopiště“  

Zastupitelstvu obce byla předložen návrh na podání žádosti o poskytnutí individuální dotace z 
Krajského investičního fondu 2024 pro investiční akci „Opěrná zeď a zpevněná plocha Konopiště. 
Požadovaná výše dotace činí 542.878,- Kč, předpokládaný termín ukončení akce 11/2024.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  individuální  dotace  z  Krajského  in-
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
vestičního fondu 2024 pro investiční akci „Opěrná zeď a zpevněná plocha Konopiště. Požadovaná
výše dotace činí 542.878,- Kč, předpokládaný termín ukončení akce 11/2024.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  individuální  dotace  z  Krajského  in-
vestičního fondu 2024 pro investiční akci „Opěrná zeď a zpevněná plocha Konopiště. Požadovaná
výše dotace činí 542.878,- Kč, předpokládaný termín ukončení akce 11/2024.

4)        Na vědomí – rozpočtové opatření č.13/2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023.

5)        Na vědomí – protokol o zkoušce č. 17979/2023 (pitná voda Konopiště) a protokol o
zkoušce     č. 809/2024 (pitná  voda Konopiště)  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o zkoušce č.  17979/2023 ze dne 21.12.2023 (pitná
voda Konopiště) a protokol o zkoušce č. 809/2024 ze dne 10.1.2024 (pitná  voda Konopiště)

6)        Na vědomí – Rozsudek žaloba ze dne 8.8.2023, č.j. KUJCK/84685/2023 – povolení
„Modernizace farmy – FARMA Lipovice“

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích – zamítnutí
žaloby  ze  dne  8.8.2023,  č.j.  KUJCK/84685/2023  –  povolení  „Modernizace  farmy  –  FARMA
Lipovice“, žalobce Obec Lipovice, žalovaný Krajský úřad Jihočeského kraje.

7)        Na vědomí – rozpočtové opatření č.14/2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2023.

8)        Projednání – Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury ve
veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů
technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje č. 
OSON/OREG/074/24. Jedná se o návrh uzavření veřejnoprávní smlouvy s Jihočeským krajem, 
České Budějovice za účelem realizace projektu Digitální technické mapy Jihočeského kraje. Obec 
Lipovice se touto smlouvou zavazuje součinnost při realizaci projektu na území obce. Digitalizace 
objektů technické infrastruktury pro Digitální mapy veřejné správy bude realizována v rámci 
projektu „ Rozvoj digitálních technických map , který bude spolufinancován Evropskou unií, 
prostřednictvím Národního plánu obnovy. Obci bude touto smlouvou poskytováno právo užití
dat. 
Návrh k hlasování:

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů
technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje č. 
OSON/OREG/074/24  s  Jihočeským  krajem,  se  sídlem  U  Zimního  stadionu  1952/2,  České
Budějovice.
 

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů
technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje č. 
OSON/OREG/074/24  s  Jihočeským  krajem,  se  sídlem  U  Zimního  stadionu  1952/2,  České
Budějovice.

V Lipovicích dne 14. února 2024.

Zapsal: Jan KAŠPER

Ověřovatelé zápisu: Eduard ŠEJNA

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 

